
 1 

 

POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 

Braniewo, dnia 15.12.2022 
Znak sprawy: PCM/ZP 15/I/2022 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. 

p.) na dostawę odczynników do laboratorium analitycznego, zamkniętego systemu pobierania krwi wraz z 

dzierżawą aparatu do odczytu OB oraz odczynników do pracowni immunologii transfuzjologicznej w 

podziale na zadania  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ZAPYTANIE I 

 

1. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ; Parametry graniczne, pkt. 2 oraz SWZ, IV Opis przedmiotu 

zamówienia, 2. Wymaganie dotyczące przedmiotu zamówienia, 2.6 Dotyczy zadania 9: 

Warunki: 2.6.2 

Pytanie: Oznaczenia antygenów metodą manualną wykonywane jest dwukrotnie za pomocą dwóch 

różnych zestawów odczynników diagnostycznych z monoklonalnymi przeciwciałami anty-A i anty-B; 

w drugim zestawie przeciwciała powinny pochodzić z innych klonów lub innej serii tego samego 

klonu niż w zestawie pierwszym. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

mikrokart żelowych wypełnionych odczynnikami innej serii tego samego klonu? 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

2. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ; Parametry graniczne, pkt. 10 oraz SWZ, IV Opis przedmiotu 

zamówienia, 2. Wymaganie dotyczące przedmiotu zamówienia, 2.6 Dotyczy zadania 9: 

Warunki: 2.6.10 

Pytanie: Uprzejmie prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści mikrokarty żelowe, odczynniki i 

materiały pomocnicze z minimum 6 miesięcznym terminem ważności, pod warunkiem, że są 

pakowane maksymalnie po 50 sztuk, oraz krwinki wzorcowe wraz z kontrolą codzienną minimum 4 

tygodnie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

3. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ; Formularz cenowy 

Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wyszczególnione w tabeli badania, uwzględniają 

ilości na   codzienną kontrolę jakości w całym okresie umowy. Jeżeli nie, to prosimy o podanie 

schematu wykonywania codziennej kontroli jakości.  

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

4. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ; Parametry graniczne, pkt. 10 oraz SWZ, IV Opis przedmiotu 

zamówienia, 2. Wymaganie dotyczące przedmiotu zamówienia, 2.6 Dotyczy zadania 9: 

Warunki: 2.6.13 
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Pytanie: Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga walidowania wirówki do 

mikrokart 1 raz w roku przez czas trwania umowy przetargowej na koszt dostawcy 

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 
ZAPYTANIE II 

 

1. Czy zamawiający w zadaniu nr 7, pozycja 3, odczynnik Cleaner dopuści opakowanie 1000ml? 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

ZAPYTANIE III 

 

1. dot. Zadanie nr 8 poz. 9 
Zważywszy na fakt, że probówko-strzykawki do OB. i pipety są pakowane oddzielnie i w różnych ilościach 
(probówko-strzykawki po 50 szt., pipety po 100 szt.), zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
umożliwienie wyceny probówko-strzykawek i pipet oddzielnie, w jednym wierszu lub o modyfikację 
formularza asortymentowo-cenowego i wydzielenie pipet do OB. do oddzielnej pozycji. Dzięki temu nie 
będzie wątpliwości co do oferowanej ceny jednostkowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

2. dot. Zadanie nr 8 Warunki wymagane pkt 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wymóg posiadania etykiet dotyczy 
probówko-strzykawek w poz. 1-9. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 
3. dot. Zadanie nr 8 poz. 15, Umowa dzierżawy § 6 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na rozliczenia płatności za dzierżawę w 
okresie kwartalnym. Wystawienie faktury za dzierżawę kwartalnie, zmniejszy comiesięczne obciążenie 
pracą zaangażowane w tym procesie działy zarówno u Wykonawcy jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 
4. dot. Oświadczenia – zał. nr 4, Umowa § 5 ust. 1  

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. 2022 poz. 974) klasyfikacji i 
kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Poz. 14 w zadaniu nr 8 wytwórca nie zaklasyfikował 
jako wyrób medyczny i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych nie wystawiana jest deklaracja 
zgodności dla tego produktu ani inny dokument dopuszczający do obrotu. Powyższe nie dyskwalifikuje 
jednak w/w wyrobu z używania w placówkach leczniczych. 
Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie złożenia stosownego oświadczenia dot. 
pozycji 14 w zadaniu nr 8, iż produkt ten nie został zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w myśl Ustawy 
o wyrobach medycznych. Dodatkowo prosimy o modyfikację zapisów oświadczenia  - zał. Nr 4 oraz 
zapisów Umowy § 5 ust. 1  poprzez dopisanie „dotyczy wyrobów medycznych”. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

5. dot. Oświadczenie – zał. nr 4 pkt 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie dla poz. 11 i 12 z Zadania nr 8 w pkt. 1 
spełnienia wymagań dyrektywy 93/42/EEC oraz ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 
medycznych, gdyż (igły) jako wyroby klasy IIa mają być zgodne z Dyrektywą 93/42/EEC.  
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 
6. dot. wzoru umowy § 4  

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z swz.  
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ZAPYTANIE IV 

 

Zwracamy się z prośbą o korektę zapisów tabeli I Oferowane warunki .1 Cena Formularza oferty: 
zamiast Wartość netto bez podatku VAT oraz Wartość dostawy rocznej z podatkiem VAT powinno być 
Wartość netto bez podatku VAT dostawy dwuletniej oraz Wartość dostawy dwuletniej z podatkiem VAT. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na korektę i zamieszcza wraz z 

niniejszymi odpowiedziami na zapytania skorygowany formularz ofertowy 

 

ZAPYTANIE V 

 

1. Dotyczy Zadanie 3: Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 (test ciążowy), 7 (HCV) , 9 (ŚRODKI 
UZALEŻNIAJĄCE), 10 (SYFILIS) testy w opakowaniach zbiorczych 25 sztuk, z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań w tabeli? 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 
ZAPYTANIE VI 

 

1. Dot. żal. nr 2, pkt 1: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do czasu protrombinowego w  

opakowaniach 10xlOml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową  

ilość opakowań odpowiednio do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

2. Dot. zał. nr 2, pkt 1: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do czasu protrombinowego w  

opakowaniach 10x5ml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość 

opakowań odpowiednio do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

3. Dot. zał. nr 2, pkt 2: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do APTT ciekły, w opakowaniach 

12x4ml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań  

odpowiednio do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

4. Dot. zał. nr 2, pkt 2: Czy Zamawiający dopuści odczynnik do APTT ciekły, w opakowaniach 

12x2ml? Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań  

odpowiednio do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

5. Dot. zał. nr 2, pkt 3: Czy Zamawiający dopuści chlorek wapnia w opakowaniach 12xl6ml? 

Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio 

do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

6. Dot. zał. nr 2, pkt 3: Czy Zamawiający dopuści chlorek wapnia w opakowaniach 12x4ml?  

Wykonawca przeliczy podaną przez Zamawiającego szacunkową ilość opakowań odpowiednio 

do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  

 

7. Dot. zał. nr 2, pkt 6: Czy Zamawiający dopuści probówki pomiarowe w opakowaniach 1x500 

szt.?  Wykonawca przeliczy  podaną przez Zamawiającego  szacunkową  ilość  opakowań 

odpowiednio do zaoferowanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy.  
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Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się                                         

z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 

sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i siwz. Są warunkiem 

złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania ofert 

pozostaje bez zmiany tj. 19.12.2022 r. godz. 10:00. 

 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie strony internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/703682 w dniu 15.12.2022 r. 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/703682

